Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO 40/2014

AOS CANDIDATOS PARA SELEÇÃO DE TUTORES A DISTÂNCIA PARA OS
CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL TÉCNICO EM

ADMINISTRAÇÃO, BIBLIOTECONOMIA E REDES DE COMPUTADORES NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA

O Diretor Geral em Exercício, no uso de suas atribuições, conferidas pela
portaria nº 170 de 16 de junho de 2014, COMUNICA:

A lista de inscritos, horários e locais das entrevistas para os candidatos à tutor a
distância para os cursos técnicos do IFRS – Câmpus Porto Alegre na modalidade
a distância.

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
Data: 01/07/2014
Local: Sala de reuniões – 9º andar

Nº
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DIA E HORÁRIO DA

ENTREVISTA
01 Volnei Rigatti 14h
02 Fátima Mendes Antunes 14h15min
03 Fernanda Ottonelli Rossato 14h30min
04 Giancarlo Silva Giacomelli 14h45min
05 Maurício Soares Alminhana 15h
06 Eduardo José Pretto 15h15min
07 Taila Poliana Becker  15h30min
08 Dalton Piegas Simoni 15h45min
09 Maristela Noal 16h
10 Rodrigo Machado de Godoy 16h15min
11 Roberta Maia Besouchet 16h30min

Página 2/2 – Comunicado 40/2014

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

Porto Alegre, 27 de Junho de 2014.

CLAUDIO VINICIUS SILVA FARIAS*
Diretor-Geral em Exercício

* A via original encontra-se arquivado na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.

CURSO TÉCNICO EM BIBLIOTECONOMIA

Data: 01/07/2014
Local: Sala da Coordenação do Curso Técnico em Biblioteconomia – 6º andar

Nº
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO DA

ENTREVISTA
01 Grasiane Hullen Bueno 14h
02 Elisângela Gomes 14h
03 Juliane de Cássia Silva da Luz  Não atende aos

requisitos do item 2 do
edital 105/2014

04 Roxane Leandra dos santos Miranda Não atende aos
requisitos do item 2 do

edital 105/2014
05 Luziane Graciano Martins 14h15min
06 Marluce da Silva Viegas 14h15min
07 José Lândio de Oliveira Viana 14h30min
08 Helena Maria Maciel Jaeger 14h30min
09 Érika Álibio 14h45min
10 Miriam Sant’Anna Rosa 14h45min
11 Suelen Spíndola Bilhar 15h
12 Márcia Roberta Franco 15h
13 Fernando Scheid 15h15min
14 Natália Gastaud de Oliveira 15h15min
15 Suzinara da Rosa Feijó 15h30min
16 Luciane Michel 15h30min
17 Michele Claudino Pires 15h45min
18 Cíntia Franco Bastos 15h45min
19 Fabrício Schiemann Leão 16h
20 Graziele Santorum 16h
21 Silvana Silva da Silva 16h15min

CURSO TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES

Data: 02/07/2014
Local: Sala de reuniões – 9º andar

Nº
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO HORÁRIO DA

ENTREVISTA
01 Ademir Dorneles de Dorneles 9h
02 Leonardo Afonso Farias 9h15
03 Alex Adair Cardoso 9h30
04 Gabriel Becker 9h45
05 Ibá Costa 10h
06 Karen Rejane França Silva 10h15
07 Márcio Lima Roza 10h30
08 Jerônimo Soares de Castro Menezes 10h45